

Referat af
Forskningsledermøde den 24. juni 2010

Tilstede: Jesper Bo Nielsen, Kim Brøsen, Philip Grandjean, Arja Aro, Jens Søndergaard, Kaare Christensen, Jacob Hjelmberg, Ngaio Ustrup (*referent*)

Afbud: Helle Johannessen, Mickael Bech, Jørgen Riis Jepsen, Jens Olsen, Jørgen Jeppesen, Bernard Jeune

Dagsorden:

- 1) Status på/planlægning af større ansøgninger
- 2) Udflytning af SUND
- 3) Orientering fra Ledelsesgruppen/SUND, herunder
 - a. forskeruddannelsesprogrammer
 - b. revision af visionspapir for SUND
 - c. nyt site for fondsnyheder: www.researchprofessional.com
 - d. ministerbesøg på SUND den 13. august 2010
- 4) "Bordet rundt" (kort orientering om emner af fælles interesse)
- 5) Eventuelt – herunder næste møde

Ad 1) Status på/planlægning af større ansøgninger

Der afventes tilbagemeldinger på fase 1 ansøgninger.

På fakultetet er Olaf Svenningsen ansat til at hjælpe til med ansøgninger. Alle har mulighed for at kontakte ham direkte.

Staten planlægger via forskningsstyrelsen at frigive nye midler til nationale forskningsinfrastrukturer. Hertil har man kunnet indsende interessetilkendegivelser fra forskellige områder. Da sundhedsvidenskaberne har indsendt langt den største del, vil sundhedsområdet muligvis få lov til at prioritere 4 eller 5 områder (i modsætning til generelt 3). Der er nedsat et udvalg med Ole Skøtt som formand til at prioritere områder for SUND.

Sundhedsfremme søger EUs 7. rammeprogram, til trods for at ansøgningsfristen er blevet fremrykket med 2 måneder til september.

Biostatistik overvejer at sende 1 til 2 ansøgninger til Det Frie Forskningsråd. Enheden har netop fra IST fået midler til et 2-årigt post doc. forløb, med fokus på biodemografi.

Klinisk Farmakologis ansøgning til Det Strategiske Forskningsråd gik ikke videre, der afventes besked fra Det Frie Forskningsråd i september.

Ad 2) Udflytning af SUND

Til bygning 41 bliver der nedsat en brugergruppe fra IMM, da det er dem, der kommer til at skulle bruge bygningen. Mens laboratorierne på Det Naturvidenskabelige Fakultet renoveres, formentlig

over en 3-4 år, vil NAT skulle bruge bygn. 41. For hoveddelen af NytSund og NytOUH vil udbudsmaterialet offentliggøres den 2. august i år.

Ad 3) Orientering fra Ledelsesgruppen

Forskeruddannelsesprogrammerne (FUP) samles i færre blokke. Man ønsker at fastholde Folkesundhed, Humanistisk Sundhedsforskning og Klinisk Forskning. Der vil komme en fælles udmelding fra Fakultetet. Nationale FUP'er holdes muligvis fast på deres nuværende institution.

Revision af visionspapirer på SUND. Visionspapirerne er sendt ud som bilag, i forhold til forskningslederne var deadline for input den 1. juli. JBN opfordrede til gennemsyn af papirerne, der skal opfattes som et dynamisk arbejdsredskab, hvorfor der hele tiden kan komme input eller kommentarer.

Nyt site for fondsnyheder. Olaf Svenningsen vil gerne give en præsentation og introduktion til sitet, der kan være et nyttigt system for mange, blandt andet med sin kalenderfunktion. Det blev besluttet at anmode Olaf om at deltage ved et kommende forskningsledermøde.

Den 13. august får SUND besøg af Bertel Haarder. Der bliver sendt informationer ud, når de nærmere detaljer kendes.

Pressemeddelelse fra Danske Universiteter "Uddannelse og forskning betaler en høj pris for genopretningen af dansk økonomi" og Nyhed fra SDUnet "Konsekvenser for SDU af VKO's genopretningsplan". JBN udtrykte håb om, at ISTs økonomi er tilstrækkelig god til at kunne imødekomme de besparelser, instituttet vil blive pålagt. Ledelsen vil formentlig tage besparelsen af de STÅ-indtægter, som endnu ikke har været udmøntet på institutterne. Den fremadrettede økonomiske situation blev drøftet. JBN understregede, at IST er god til at skaffe eksterne midler.

Ad 4) "Bordet rundt"

På Epidemiologi har man fået teknikaliteterne på en ansøgning til EUs 7. rammeprogram på plads. Lifespan projektet fortsætter.

I Esbjerg arbejdes der med et center for 'Risk Research' i samarbejde med Aalborg Universitet og private. Dette knytter fint an til en ny kandidatlinje ved Sundhedsfremme under temaet Risk, hvor der pt. er tilknyttet 27 studerende.

Efter sommerferien mødes JBN og AA med SIF. Målet er en fælles forståelse for kompetencer, prioriteringer og samarbejdsmuligheder. Dette initiativ kører parallelt til en diskussion med regionen om etablering af en indsats omkring forskningens anvendelse i praksis.

JH kunne oplyse, at man på 2 ph.d.-kurser afholdt af Biostatistik har måttet afvise ansøgere.

Enhedens kurser kommer efterhånden med i flere og flere forskeruddannelsesprogrammer. Den selvstændige forskeruddannelse i Biostatistik nedlægges. Enheden har modtaget 3 ansøgninger på et opslået lektorat, disse er pt. under bedømmelse.

På Klinisk Farmakologi ansættes 2 10% lektorer til at varetage hhv. praktikantuddannelsen og fagblokken Rationel Farmakoterapi. Adjunkt Charlotte Brasch Andersen har sagt sin stilling op, og en tilsvarende stilling forventes opslået. Farmaceutuddannelsen starter den 1. september. (NU note: pr. 8/7-10 i alt 206 ansøgninger, heraf 64 med 1. prioritet). Konferencen World Pharma var på mødedagen oppe på 2950 deltagere.

JBN kunne fortælle, at der havde været omkring 80 tilmeldinger til sommerens institutforum. Anja Leppin, Sundhedsfremme, og Anders Halling, Almen Praksis, præsenterede sig selv og deres forskning (se referat fra Institutforum). Præsentationen af SDUnet måtte af tidsmæssige årsager udgå. På IST er det i stedet besluttet at afholde en række introduktionsmøde ved Ngaio Ustrup. Fra Ledelsessekretariatet er kommet en skrivelse om ny overheadpolitik. Man vil snarest have en pixi-bogs version til udsendelse. KC og JO har udfærdiget et papir med input til overhead-diskussionen med forslag til konkrete udgifter til anvendelse ved kommende ansøgninger, punktet blev udsat pga. JOs fravær.

Mødet sluttede kl. 10:54.

Efterårets forskningsledermøder er planlagt som følger:

- torsdag den 26. august, kl. 9:45-11:45, lokale w-**4.39**
- torsdag den 23. september, kl. 9:45-11:45, lokale w-**4.39**
- torsdag den 28. oktober, kl. 9:45-11:45, lokale w-1.21
- torsdag den 25. november, kl. 9:45-11:45, lokale w-1.21

Mødedatoerne fremgår endvidere af ISTs kalender på SDUnet:

<https://sdunet.dk/Enheder/Institutter/ist.aspx>

Ligeledes kan tidligere referater ses på SDUnet under punktet mødereferater:

https://sdunet.dk/Enheder/Institutter/ist/Indk_ref.aspx